Concepto

MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

(Cifras en pesos)

Saldo Inicial
1 2

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

Cargos del periodo Abonos del periodo

3

Saldo final
4=(1+2-3)

Variacién del periodo
5=(4-1)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESQ

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

<04 OCT 2023 14:18:38>

72,014,326.89 156,138,785,

4,791,193.72 136,730,969.

3,490,701.88 69,859,733,
73,028.42 66,178,484,
0.00 692,751

0.00 0
1,227,463.42 0.
0.00 0.

0.00 0
67,223,133.17 19,407,815,
0.00 0

0.00 0

61,708,493.66 19,310,773

12,645,605.27 97,042,
356,948.98 0.
-7,487,914.74 0.
0.00 0

52

89

62

53

.74

.00

0o

00

.00

63

.00

.00

00

0o

.00

141, 669,070.85

126,955,154.45

59,407,361.84

65,676,354.72

692,751.74

1,178,686.15

14,713,916.40

13,283,758.16

1,430,158.24

ncieros y sus notas,

3¢l emisor.

86,484,041.

14,567,009.

13,943,073.

575,158.

48,777.

71,917,032,

67,735,508,

12,742,647,

356,948.

-8,918,072.

56

66

.00

.00

.00

.00

00

.00

.00

.00

.00

14,469,714.67

9,775,815.44

10,452,371.78

502,129.81

-1,178,686.15

0.00

4,693,899.23

6,027,015,02

97,042.45

-1,430,158.24



MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023
(Cifras en pesos)

A Sy?ﬂEaﬁANDEZ LOPEZ. LIC. NOELIA BETHSABE MEZA JIMENEZ.
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto

Saldo Inicial
:

2

Cargos del periodo Abonos del periocdo

3

Saldo final
4=(1+2-3)

Variacién del periodo

5=(4-1)

<28 SEP 2023 11:42:19>

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION

ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

72,014,326.89

4,791,193.72

3,490,701.88

73,028.42

1,227,463.42

67,223, 133.17

61,708,493.66

12,645,605.27

356,948.98

-7,487,914.74

140,102,231.52

123,387,487.50

62,896, 687,87

59,798,047.89

692,751.74

0.00

16,714,744.02

16,622,496.78

92,247.24

0.00

125,788,545.09

111,074,628.69

51,083,788.24

58,797,511.61

92,289.12

0.00

1,101,039.72

14,713,916.40

13,283,758.16

0.00

1,430,158.24

86,328,013.32

17,104,052.53

15,303,601.51

1,073,564.70

600,462.62

0,00

126,423.70

69,223,960.79

0.00

65,047,232.28

12,737,852.51

356,948.98

-8,918,072.98

14,313,686.43

12,312,858.81

11,812,899.63

1,000,536.28

600,462, 62

0.00

-1,101,039.72

0.00

2,000,827.62

3,338,738.62

92,247.24

0.00

-1,430,158.24



MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2023
(Cifras en pesos)

LIC. NOELIA BETHSABE MEZA JIMENEZ.
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MUNICIPIOC DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Saldo Inicial Cargos del periodo Abonos del periodo Saldo final Variacién del periodo
1 2 ) 4=(1+2-3) 5=(4-1)
ACTIVO 72,014,326,.89 122,430,598.12 108,496,062.28 85,948,862.73 13,934,535.84

ACTIVO CIRCULANTE

<31 AGO 2023 10:03:13>

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

4,791,193.72

3,490,701.88

73,028.42

1,227,463.42

0.00

67,223,133.17

61,708,493,66

12, 645,605.27

356,948.98

-7,487,914.74

105,795, 509.94

53,388,354.28

52,314,866.54

92,289.12

16,635,088.18

16,549,816.10

85,272.08

93,782,145.88

42,265,437.12

50,323,379.92

92,289.12

0.00

1,101,039.72

14,713,916.40

13,283,758.16

16,804,557.78

14,613,619.04

2,064,515.04

126,423.70

69,144,304.95

64,974,551.60

12,730,877.35

356,948.98

-8,918,072.98

12,013,364.06

11,122,917.16

1,991,486.62

1,921,171.78

3,266,057.94

85,272.08

0.00

-1,430,158.24

0.00



MUNICIPIC DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2023
(Cifras en pesos)

ING. ADRIAN RA
PRESIDENTE MUN

IC. NOELIA BETHSABE MEZA JIMENEZ.
SINDICO PROCURADOR
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